CÁ.M.1\RA MUNICIPAL OE

MILAGRES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

O Sr. Ozório Alves Dantas, Ordenador de Despesas/Presidente da Câmara
Municipal de Milagres/CE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei: Lei
Federal nº 14.133/2021 nos termos do art. 72, parágrafo único.

CONSIDERANDO a necessidade da contratação de empresa especializada
na. presta.~ãe de sem~as de laea.~ãe, manuten.eãe, gereneiamenta, eustamiZa.~ão,
hospedagem e licenciamento de uso de software para fornecimento de cursos EAD,
visando o fortalecimento do programa escola legislativa, para atender as demandas junto
à Câmara Municipal de Milagres/CE.

CONSIDERANDO que foram realizadas pesquisa de preços, visando a
obtenção do menor preço para ã contratação, objeto do presente expedÍente, pelo qual
encontra-se presente a estimativa de despesa preconizada pelo art. 23 da Lei
14.133/2021.

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de Dispensa
de Licitação, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor,
quanto pela justificativa dos preços, uma vez que a empresa apresentou o menor preço
para item licitado.

CONSIDERANDO a existência do interesse público, recursos financeiros e
orçamentários para contratação dos referidos serviços.

CONSIDERANDO o parecer jurídico pela legalidade da contratação nos
termos do artigo 75, inciso II da Lei Federal nº. 14.133/2021.

HOMOLOGO E AUTORIZO a contratação da empresa PLUGWIN SISTEMAS
LTDA, inscrita no CNPJ nº. 42.929.970/0001-16, para execução do serviço em
referência, pelo valor global de R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais)·, a ser
pago conforme as condições previstas no instrumento contratual.

AUTORIZO a publicação nos termos do art. 72, parágrafo único da Lei
Federal nº 14.133/2021.

Milagres/CE, 05 de dezembro de 202~. , ~

01,iiv' w .M IP! • Jtt:
.'lozório Alves Dantas
Ordenador de Despesas

Câmara Municipal de Milagres/ CE

Rua Francisco Almir Braga, s/n - Bairro Centro - CEP: 63.250-000 Milagres-CE -Tel. 3553-1381 CNPJ:
12.465.639/0001-21 CGF: 06.920.466-7 Email: camaramilagres1708@gmail.com

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}